В соответствии с пунктом 14 статьи 42 Устава Суксунского городского

округа Пермского края,

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение об удостоверении главы городского округа –

главы Администрации Суксунского городского округа Пермского края согласно

приложению 1.

2. Утвердить Положение о нагрудном знаке главы городского округа –

главы Администрации Суксунского городского округа Пермского края согласно

приложению 2.

           3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

Председатель Думы Суксунского

городского округа

Н.Ф. Коряков

 Глава городского округа – глава

Администрации Суксунского

городского округа

П.Г. Третьяков

Дума

Суксунского городского округа

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

19.12.2019  №  66

┌               ┐

Об утверждении Положения об

удостоверении и нагрудном знаке

главы городского округа – главы

Администрации Суксунского

городского округа Пермского края

consultantplus://offline/ref=4B05099FE904F2020F0A808539687DBF29DD3C8936F35EE7C256DB8965B59590B8ED984675F4F0FF54B9E6i6RBL

 2

Приложение 1

к решению Думы Суксунского

городского округа

от 19.12.2019 № 66

ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении главы городского округа – главы Администрации

Суксунского городского округа Пермского края

I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом

Суксунского городского округа Пермского края и устанавливает общие

требования к организации изготовления, хранения, вручения и использования

удостоверения главы городского округа – главы Администрации Суксунского

городского округа Пермского края, а также определяет образец и описание

удостоверения главы городского округа – главы Администрации Суксунского

городского округа Пермского края (далее - удостоверение).

2. Бланки удостоверения изготавливаются и хранятся аппаратом Думы

Суксунского городского округа.

3. Внешний вид и текст удостоверения должны соответствовать

описанию удостоверения и прилагаемому образцу.

4. Вручение удостоверения главе городского округа осуществляется

председательствующим на заседании Думы Суксунского городского округа.

5. Глава городского округа – глава Администрации Суксунского

городского округа Пермского края (далее – глава городского округа) обязан

обеспечивать сохранность удостоверения. В случае утери (утраты)

удостоверения главы городского округа имеет право на получение дубликата

удостоверения.

6. Право на использование удостоверения прекращается по истечении

срока полномочий главы городского округа либо при досрочном прекращении

его полномочий, при этом удостоверение сдается главой городского округа в

аппарат Думы Суксунского городского округа.

II. Описание удостоверения главы городского округа – главы

Администрации Суксунского городского округа Пермского края

7. Удостоверение представляет собой книжечку в переплете из

кожзаменителя (бумвинил) бордового цвета размером 100 x 65 мм с

воспроизведением на лицевой стороне вверху по центру размещено изображение

герба Суксунского муниципального района, под ним надпись в четыре строки:

«Глава городского округа – глава Администрации Суксунского городского округа

Пермского края». Указанная надпись выполняется тиснением фольгой золотого

цвета.

consultantplus://offline/ref=1537CA9C7AC0E6FE10B4FFAC3EE507BD178FA198B1A826AE7432619219DDAB6023DBE263DF771EBCE4B751A37508K

 3

8. Бланк удостоверения представляет собой две вклейки из

бумаги плотностью 120 г/м, наклеенные на внутреннюю часть удостоверения.

Внутренние вклейки удостоверения выполнены с использованием трех цветов

(белого, голубого, красного) флага Российской Федерации.

На лицевой стороне в центре вверху надпись:

«УДОСТОВЕРЕНИЕ», под ней записи фамилии, имени и отчества главы

городского округа, а далее - текст: «Глава городского округа – глава

Администрации Суксунского городского округа Пермского края». Ниже следует

надпись: «Решение Думы Суксунского городского округа от _____ №___

(указывается дата и номер решения Думы Суксунского городского округа «Об

избрании главы Суксунского городского округа»).

В левой части лицевой стороны предусмотрено место для фотографии

главы городского округа размером 30х40 мм, ниже указаны дата избрания и срок

полномочий главы городского округа. Правая нижняя часть фотографии

скрепляется круглой печатью Думы Суксунского городского округа.

Справа от фотографии - по центру размещено цветное изображение герба

Суксунского муниципального района, под ним личная подпись главы

Суксунского городского округа.

Ниже следует надпись: «Настоящее удостоверение подлежит возврату

при досрочном прекращении полномочий главы городского округа – главы

Администрации Суксунского городского округа Пермского края».

Приложение 2

к решению Думы

Суксунского городского

округа от 19.12.2019 №

66

ПОЛОЖЕНИЕ

о нагрудном знаке главы городского округа – главы Администрации

Суксунского городского округа Пермского края

1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом

Суксунского городского округа Пермского края и устанавливает общие

требования к организации изготовления, хранения и выдачи нагрудного знака

главы городского округа – главы Администрации Суксунского городского

округа Пермского края (далее - нагрудный знак).

2. Нагрудный знак изготавливается и хранится аппаратом Думы

Суксунского городского округа.

3. Внешний вид нагрудного знака должен отвечать требованиям,

изложенным в описании нагрудного знака.

4. Вручение нагрудного знака осуществляется председательствующим на

заседании Думы Суксунского городского округа.

5. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.

6. Глава городского округа – глава Администрации Суксунского

городского округа Пермского края (далее – глава городского округа) обязан

обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае утери (утраты) нагрудного

знака глава городского округа подает в Думы Суксунского городского округа

заявление о выдаче дубликата нагрудного знака, в котором указывает причину

его утери (утраты).

7. Право на ношение нагрудного знака прекращается по истечении срока

полномочий главы городского округа либо при досрочном прекращении его

полномочий, при этом нагрудный знак сдается главой городского округа в

аппарат Думы Суксунского городского округа.

2. Описание нагрудного знака главы городского округа – главы

Администрации Суксунского городского округа Пермского края

consultantplus://offline/ref=9F393901CAA96718D124918C5717DBB2A8A36308149CB801AE7E04C932EA80AF31BEA277C66265461D061E6FY6X5L

 5

1. Нагрудный знак представляет собой стилизованное изображение

флага Суксунского муниципального района размером 25 x 40 мм.

2. Основа нагрудного знака изготавливается из латуни.

3. Поверхность нагрудного знака покрыта эмалью белого цвета. На

нагрудном знаке слева воспроизводится герб Суксунского муниципального

района, справа помещаются слова в четыре строки: «Глава Суксунского

городского округа». Слова  написаны красным обрамление "под золото".

4. Нагрудный знак снабжается двумя цанговыми креплениями.